АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2024

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Старомайнский район» от 26.03.2020 № 225

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Р о с с и й с к о р

Федерации», частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф;
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образо
вания «Старомайнский район» Администрация муниципального образовани:
«Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образовани
«Старомайнский район» от 26.03.2020 № 225 «Об утверждении Порядка пре
доставления бесплатного или льготного горячего питания обучающимся муни
ципальных общеобразовательных организаций муниципального образовани
«Старомайнский район» во время образовательного процесса» следующие из
менения:

1) в Порядке предоставления бесплатного или льготного горячего питг
ния обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций муга
ципального образования «Старомайнский район» во время образовательног
процесса, утверждённом постановлением:

а) подпункт 3 пункта 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«3) обучающиеся из многодетных семей;»;
б) подпункт 2.5.1. пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции
«2.5.1. Родители (законные представители) обучающихся из семей с

среднедушевым доходом, размер которого ниже величины прожиточного mi

нимума, установленного по Ульяновской области в расчёте на душу населен!
на первое число текущего квартала, предоставляют в образовательную орган:
зацию:

- заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку:
- оригинал свидетельства о рождении ребёнка;

№ 606

Экз. №

- оригинал паспорта родителя (законного представителя).».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Г лава Администрации
муниципального образования
«Старомайнский район» Л.М.Чуваева